
DETERMINE AREA II - RISORSE

REGISTRO GENERALE N.  1022     del  19/11/2018

COPIA

n.  239     del  19/11/2018

OGGETTO:

IMPEGNO DI SPESA PER CANONE SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA SU IMPIANTO
RILEVAZIONE PRESENZE ANNO 2019.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1022 del 19/11/2018 - Pagina 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in  materia di federalismo fiscale n. 42/2009, recante
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali
e dei loro organismi”, che prevede una complessiva riforma del sistema di  contabilità  delle  regioni  e  degli  enti  locali
finalizzata ad una loro armonizzazione tra le diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento della  finanza
pubblica;

Dato  atto  che  questo  ente,  sulla  base  del  DM  economia  e  finanze  15 novembre  2013,  ha  partecipato  nel  2014  alla
sperimentazione dell' armonizzazione dei sistemi e degli schemi contabili prevista  dall' art.  36 del  D.Lgs.  n.  118/2011 e
pertanto trovano piena applicazione tutte le disposizioni contenute nel d.Lgs. n. 118/2011;

Visto il Decreto del Sindaco prot. n. 10406 del 02.07.2018, con cui il sottoscritto  Dott. Luca Galeotti è  stato  nominato
Responsabile del Settore Risorse;

Richiamata la Delibera di Consiglio n. 17 del 13.04.2018 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;

Premesso che come definito dal decreto MEF del 14 giugno 2017 e del 25 settembre 2017, è previsto l' avvio a regime del
progetto  SIOPE + per tutte le regioni e le Province autonome, le città metropolitane a far data dal 1 gennaio 2018 e  a
scaglioni successivi per tutti i comuni e le strutture sanitarie;

Premesso che con Determina n. 847 del 31.12.2014, si affidava alla ditta Proietti Tech & C. snc, P.I. 0094480440, con sede
in Via Piceno Aprutina n. 92 – 63100 Ascoli Piceno (AP), la fornitura di n. 4 terminali di rilevazioni presenza, comprese
trasporto, installazione, assistenza tecnica fino al 31.12.2015;

Atteso  che  con  determina  dello  scrivente  settore  n.  41  del  27.03.2015,  si  provvedeva  ad  affidare  il  servizio  di
implementazione   mediante  appositi  moduli  web  che  permettono  sia  la  gestione  delle  autorizzazioni  in  modalità
informatica eliminando pertanto le richieste cartacee, sia la gestione dei cartellini da parte dei dipendenti mediante pc
remoto o smartphone;

Ravvisata  la  necessità  di  procedere  al  rinnovo  annuale  per  quanto  riguarda  l' anno  2019,  del  servizio  di  assistenza
tecnica su impianto rilevazione presenze, composto da:

· n. 3 terminali rilevazione presenze Echo Basic P;
· n. 1 terminale rilevazione presenze Geo Wall-L GSM/GPRS;
· n. 1 software acquisizione timbrature Trexon Line;
· n. 1 software rilevazione presenze Planet Time Enterprise 50;

Richiamato lo schema di convenzione giusto prot. N. 17014 del 06.11.2018, inviato dalla ditta Proietti Tech di A. Proietti
& C. s.n.c., relativo al canone di di assistenza tecnica sugli impianti di rilevazioni presenze per l' anno 2019, per un totale
di €. 1.354,00 oltre IVA al 22%;

Ritenuto  che  il  prezzo  proposto  può  essere  ritenuto  equo  in  relazione  sia  alle  prestazioni  richieste,  sia  ai  prezzi  di
mercato attualmente praticati per servizi analoghi;

Visto l' attestato di regolarità contributiva rilasciato dallo sportello D.U.R.C., agli atti dello  scrivente Ufficio, richiesta n.
INAIL_13507981  scadenza  validità  15.02.2019  dalla  quale  risulta  che  la  ditta  Proietti  &  C.  s.n.c.  è  in  regola  con
l' assolvimento degli obblighi di versamento dei contributi previdenziali, assistenziali e assicurativi e non risulta titolare
di procedimenti o controversie amministrative relative all' esistenza di debiti contributivi;

Richiamato l' art. 3, comma 8 e 9, della Legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, in  conseguenza del
quale si è provveduto a richiedere all'AVCP il numero di lotto CIG ZAF25CB847;

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento municipale di contabilità;

Visto il T.U. sull' ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.  267;

D E T E R M I N A

1) che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto  costituendone motivazione ai fini di cui all' art.  3

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1022 del 19/11/2018 - Pagina 2 di 4



della legge 7 agosto 1990, n°241, e successive modificazione ed integrazioni;

2)  Impegnare  a  favore  della  ditta  Proietti  Tech  di  A.  Proietti  &  C.  s.n.c.,  P.I.  00944980440,  con  sede  in  Via  Piceno
Aprutina, Ascoli Piceno (AP), la somma complessiva di €. 1.651,88 per il rinnovo annuale per quanto riguarda  l' anno
2019, del servizio di assistenza tecnica su impianto rilevazione presenze;

3) di impegnare, ai sensi dell' articolo 183 del d.Lgs. n  267/2000 e dell' articolo 7 del D.P.C.M.  28/12/2011,  le  somme  di
seguito indicate:

Missione 01 Programma 03 Titolo 1 Macroagg. 03
Cap./Art. 119/5 Descrizione Spese per l' informatica.
SIOPE CIG ZAF25CB847 CUP
Creditore Proietti Tech snc
Causale Canone assistenza anno 2019.

4) di imputare la spesa complessiva di 1.651,88 €, in relazione alla esigibilità della obbligazione, come segue:

Esercizio PdC finanziaio Cap/art. Importo
2019 1.03.02.07.006 119/1 1.651,88 € 

5) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all' articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv.  in  legge n. 102/2009), che
il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Data scadenza pagamento Importo
2019 1.651,88 €

6) di dare atto che la spesa impegnata con il presente atto:
rientra nel limite di un dodicesimo degli stanziamenti previsti, al netto delle spese già impegnate e del fondo pluriennale
vincolato;  

7) di dare atto  che ai sensi dell' art. 3,  della legge 136/2010 e s.m.i della ditta Proietti Tech di A. Proietti & C. s.n.c., si
assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla citata legge, impegnandosi a comunicare al Comune
di Campli gli estremi identificativi dei conti correnti dedicati, di cui al comma 1 della legge 136/2010, entro sette giorni
dalla loro accensione o nel caso di conti già esistenti dalla loro utilizzazione in  operazioni finanziarie connesse ad una
commessa pubblica.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1022 del 19/11/2018 - Pagina 3 di 4



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to  GALEOTTI LUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  GALEOTTI LUCA

Campli, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 30/01/2019

19/11/2018

F.to  GALEOTTI LUCA

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Campli, lì _____________

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to  ROMANDINI LUCA

75

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1022 del 19/11/2018 - Pagina 4 di 4




